
  Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

Circ. n. 135 
Ascea, 10 aprile 2024 
Protocollo come da segnatura 

All’Albo on line 
All’Amm. Trasparente sez. atti amm. generali 

Sez. documenti di programmazione strategico gestionale 
Al prof. A COTRONEO 

Alla Prof.ssa A. TOMASCO  
Al C.d.C  2A Secondaria 

Alla RSU 
p.c. al Collegio Docenti  

p.c. Al Personale ATA 
Albo on line 

Atti  

OGGETTO: DECRETO DI VARIAZIONE ASSEGNAZIONE DOCENTE DI STORIA E GEOGRAFIA CLASSE 2A 
SECONDARIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L.297/1994; 

VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il D. Lgs.150/2009; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTO il PTOF a.s. 2023/24 elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 20/12/2023 sulla base 
dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico prot. 3544 del 26/10/2023 ed approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 20/12/2023 con delibera n. 51; 

1

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

06
 -

 1
0/

04
/2

02
4 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


  Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale della Campania 

   Istituto Comprensivo Statale “Parmenide” 
       CODICE MINISTERIALE: SAIC85500G - COD.FISC. 84001920655 

Presidenza ed amministrazione: via Elea – 84046  Marina di Ascea (SA) 
                   TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 

    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
       U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 

PRESO ATTO della richiesta del docente di Storia e Geografia, prof. A. Cotroneo, acquisita al protocollo 
dell’IC Parmenide in data 10/04/2024 con n. 1303, di essere utilizzato per n. 3 ore settimanali (prima ora del 
lunedì, quinta ora del mercoledì e terza ora del venerdì) sulla cattedra di potenziamento di Istituto, per 
motivi didattici, al fine di garantire alle classi terminali un percorso di continuità funzionale all’esame 
conclusivo del primo ciclo; 

CONSIDERATA la disponibilità della docente di Italiano/Storia e Geografia, prof.ssa A. TOMASCO, a ricoprire 
l’incarico di docente di Storia e Geografia nella classe 2A Secondaria, acquisita al protocollo dell’IC 
Parmenide in data 10/04/2024 con n. 1303; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• L’assegnazione del docente, prof. A. Cotroneo, all’organico di potenziamento di Istituto per n. 3 ore 
settimanali (prima ora del lunedì, quinta ora del mercoledì e terza ora del venerdì) dall’11.04.2024 fino al 
31.08.2024; 

• L’assegnazione della docente A. Tomasco al Consiglio di Classe della 2A della Scuola Secondaria per la 
disciplina Storia e Geografia, per n. 3 ore settimanali (prima ora del lunedì, quinta ora del mercoledì e 
terza ora del venerdì) dall’11.04.2024 fino al 31.08.2024. 

• L’incarico della prof.ssa A. Tomasco sarà svolto a titolo gratuito. 

Il presente decreto diverrà esecutivo a far data da giovedì  11/04/2024. 

                                                                                                                                                                                                                           
                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Prof. Luca Mattiocco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

2

S
A

IC
85

50
0G

 -
 A

95
43

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

06
 -

 1
0/

04
/2

02
4 

- 
I.1

 -
 I

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it

		2024-04-10T15:15:02+0200
	MTTLCU75E19L259A




